Diözesane Arbeitsgemeinschaft der Mitarbeitervertretungen

im caritativen Bereich der Diözese Regensburg

DiAG MAV B - Astrid Harzendorf - Pilgerstraße 25 - 94356 Kirchroth

DiAG B Mav Regensburg

Anschrift DiAG MAV B

Astrid Harzendorf Pilgerstraße 25 94356 Kirchroth

Mitarbeitervertretungen Telefon 0171/8188998

aus der Diözese Regensburg E-Mail info@diag-b-regensburg.de

Internet www.diag-b-regensburg.de

Datum: 01. Januar 2024

Einladung - Erfahrungsaustausch

An die

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

die Diözesane Arbeitsgemeinschaft der Mitarbeitervertretungen lädt Euch zum Erfahrungsaustausch der Mitarbeitervertretungen ein. Er findet am

Donnerstag, 18. Januar 2024 von 14.00 - 17.00 Uhr

im Caritasverband (DiCV Zentrale), Von-der-Tann-Str. 7, 93047 Regensburg im Mehrzweckraum statt.

Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen:

Top 1: Begrüßung und Vorstellung

Top 2: Austausch von Erfahrungen zu dem Thema: Tarif aktuell

Top 3: Aktuelles aus Tarif und Recht

Top 4: Aktuelle Themen aus dem Alltag der MAV'en

Die rechtliche Grundlage für die Teilnahme der Mitarbeitervertretungen ergibt sich aus § 25 MAVO.

- (2) Zweck der Diözesanen Arbeitsgemeinschaften der Mitarbeitervertretungen ist
 - gegenseitige Information und Erfahrungsaustausch mit den vertretenen Mitarbeitervertretungen in Angelegenheiten des Mitarbeitervertretungsrechts
 - 2. Beratung der Mitarbeitervertretungen in Angelegenheiten des Mitarbeitervertretungsrechts.

Die Durchführung der Veranstaltung wurde mit der Diözesanleitung abgestimmt. Die Teilnahme gilt als Aufgabe der MAV im Sinn der MAVO.

Vorstand: Bettina Beck - Jan Dalhoff - Doris Gamurar - Josef Geitner - Astrid Harzendorf (Vors.)

Um die Veranstaltung besser planen zu können ist es für uns hilfreich die Zahl der Teilnehmer/innen und möglich Themenwünsche zu kennen. Deshalb bitten wir Euch, Euch über unsere Webseite anzumelden.

Nutzt zur Anmeldung bitte folgenden Link:

https://diag-b-regensburg.de/termine

Bei Fragen oder Problemen wendet Euch bitte an den DiAG-Vorstand.

Mit freundlichen Grüßen

A. Harendorf

Astrid Harzendorf